REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
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KONTRATE SHITJE
(KUOTASH)

Sot, me date B S0 R ( dy mije) para meje noteres, Gjyltere Pustina, anetar 1
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Tirane, Bul “Bajram Curri”, prane pallateve “1
Maji” u paraqgiten personalisht palet:

Shitesi: Donato D’Alessandro, Shtetas italian, lindur ne Bari (BA), Itali
me27.06.1961 dhe banues ne Conversano (BA) me Pass. 5988748, zoterues I 56.000
aksioneve te “Telenorba Shqiptare” sh.a. sipas vendimit te Gjykates No. 23723,
23723/1, 23723/2, 23723/3

Bleresi : “Telenorba ” s.p.a. me seli ne CONVERSANO (BA), Via Pantaleo, 20/A,
Cap 70014, Kapital themeltar 4.500.000.000 Lira Italiane, Kod Fiskal 00825610728,,
Rregjistruar prane rregjistrit te Shogerive (BA 006-9087) te Gjykates se Barit me No.
9087, perfaqsuar nga Presidenti I Keshillit Administrativ dhe Administrator I
Deleguar 7. Luca Montrone, lindur ne Conversano { BA) me 26/07/1939

Objekti: Shitje aksione “Telenorba Shqiptare”

Baza ligjore: Kodi civil I RSH, Ligji per Shogerite Tregtare neni75, dhe 155,
Akti I themelimit dhe Statuti I Shoqerise.

Neni 1
Objekti

Objekti 1 Kontrates eshte shitja e 40 (dyzet) per gind te aksioneve te Shogerise
“Telenorba” sh.a te perbera nga 56.000 Aksione, qe aktualisht zoterohen nga Z. Donato
D’ Alessandro.

Neni 2
Cmimi

Cmimi I shitjes se kuotavete permendura ne neni 1 te kesaj kontrate eshte ekuivalent me
vleren nominale te aksioneve prej 56.000.000 Leke. @@j

Neni 3
Vendi dhe menyra e pageses

Pagesa ¢ cmimit te shitjes se Aksioneve eshte bere nga palet para nenshkrimit te kesaj
kontrate dhe jashte kesaj Zyre

Neni 4
Garancite



Shitesi ¢ garanton bleresin ge aksionet, objekt I kesaj kontrate, jane plotesisht te
disponueshme, te transferueshme, dhe te lira nga cdo lloj pengu, ipoteke apo barre tjeter
ligjore.

Neni 5§
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Cdo mosmarreveshje qe mund te dale ndermjet paleve, do te zgjidhet ne mirkuptim
midis paleve, ne rast te kundert do te jete kompetente Gjykata e Tiranes

Kontrata u perpilua ne pese kopje origjinale dhe ne baze te vullnetit te lire dhe teplote te
paleve, pasi u lexua me ze te larte,perkthet njekohesisht nga perkthyesi Zn. Laura
Pustina per shtetasit e huaj, deklarohet se eshte kuptuar, miratochet dhe firmoset
rregullisht prej tyre dhe une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

Bleresi
“TELENORBA” s.p.a.

Perf. Preside Keshillit Adminisérativ

Luca Montrone
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